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Protokół Nr XXII/2012
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 06 września 2012 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –  13 na ogólny stan 15;

nieobecni usprawiedliwieni: Radna Teresa Głogowska i Radny Piotr Masłoń. 
Lista obecności członków tut. Rady wraz z pisemnym usprawiedliwieniem Radnej stanowi w kolejności zał. nr 1 do protokołu sesyjnego.
W XXII Sesji uczestniczyli także:
- Waldemar Andzel – Poseł na Sejm RP;

- Janusz Żakowski – Dyrektor Biura Senatora RP Zbigniewa Meresa;

- Włodzimierz Trzcionka – Radny Powiatu;

- Cezary Garczarczyk - Komendant Komendy Powiatowej Policji w Będzinie;

- Łukasz Konarski – przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

  Rolnictwa;

- Janusz Hetmańczyk – Prezes Stowarzyszenia „Brynica” w Dobieszowicach; 

- Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz Sołtysa soł. Twardowice – A. Wiecheć);
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Ośrodka Pomocy Społecznej, 
   Gminnego Zespołu Oświaty oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem 
  Ziembą

a także:

- Henryk Wadowski:  Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv;
oraz mieszkańcy tut. Gminy
Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXII Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnej Krystyny Mikulskiej– Sekretarza XXI Sesji protokół                             z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodnicząca K. Cofała zaproponowała powołanie Radnego Jacka Mościńskiego. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

Do  uprzednio przesłanego porządku obrad  Przewodnicząca K. Cofała zgłosiła wniosek, dotyczący wprowadzenia punktu dodatkowego jako punktu 25                   w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Porozumienia                            z Miastem Siemianowice Śląskie, Miastem Będzin, Miastem Czeladź, Miastem Dąbrowa Górnicza, Miastem i Gminą Siewierz,  Miastem Sławków i Miastem Wojkowice w sprawie przygotowania i realizacji projektu „Poprawa jakości                i dostępności usług publicznych w grupie osób 50+ na terenie gmin Siemianowice Śląskie, Bobrowniki, Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Siewierz, Sławków i Wojkowice” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna.
Następnie Radny A.Pycela zawnioskował o wykreślenie z porządku obrad punktu 12 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu”, gdyż jak argumentował większość mieszkańców ulicy Ogrodowej w Rogoźniku postuluje zmianę okręgu. W tym miejscu Radny przedstawił pismo w przedmiotowej sprawie, zawierające                 31 podpisów.

Pierwszy z wniosków został przyjęty jednogłośnie (tj. 13. głosami „za”), natomiast drugi wniosek przyjęto 9. głosami „za”, przy 4. głosach „wstrzymujących się”.

W dalszej części niniejszego punktu Pani Przewodnicząca zarządziła  głosowanie całości porządku obrad (po dokonanych zmianach), w wyniku którego Radni przyjęli go jednogłośnie, a przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i wnioski.

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Mitasa na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach                    zs. w Dobieszowicach.

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w sołectwach Dobieszowice i Bobrowniki.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia drogi stanowiącej kategorię drogi gminnej ul. Narutowicza w sołectwie Rogoźnik oraz określenia przebiegu tej drogi.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia drogi stanowiącej kategorię drogi gminnej ul. Podmiedze w sołectwie Rogoźnik oraz określenia przebiegu tej drogi.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii gminnych oraz określenia przebiegu tych dróg.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany preliminarza budżetowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2012.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, zmiany budżetu              i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2012 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.                     

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysłowie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pn. „Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet I, Działanie 1.5 Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pn. „Kuźnia Kadr”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX, Działanie 9.1.2 Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pt. „Chętni i kompetentni mieszkańcy Gminy Bobrowniki”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/99/07 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 26 października 2007 r.

20. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bobrowniki na lata 2010-2013.

21. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki o oświadczeniach majątkowych, złożonych za rok 2011 przez Radnych Gminy.

22. Informacja Wójta Gmin y Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych za rok 2011, składanych przez osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie Bobrowniki.

23. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Porozumienia                            z Miastem Siemianowice Śląskie, Miastem Będzin, Miastem Czeladź, Miastem Dąbrowa Górnicza, Miastem i Gminą Siewierz,  Miastem Sławków i Miastem Wojkowice w sprawie przygotowania i realizacji projektu „Poprawa jakości i dostępności usług publicznych w grupie osób 50+ na terenie gmin Siemianowice Śląskie, Bobrowniki, Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Siewierz, Sławków i Wojkowice” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna.

25.Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski.

26.Sprawy różne.

27.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy zanim odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 28 czerwca 2012 r. do dnia  6 września 2012 r. poprosiła o zabranie głosu, przybyłego na Sesję Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Będzinie Pana C.Garczarczyka. Na wstępie Pan Komendant przedstawił się zebranym, a dalej przedstawił stan bezpieczeństwa Gminy na tle innych gmin Powiatu Będzińskiego stwierdzając, iż nasza Gmina plasuje się wśród grupie bezpiecznych gmin. Nadto oświadczył, że Komisariat Policji w Wojkowicach ma skromną obsadę etatową, toteż funkcjonariusze nie mogą być we wszystkich miejscach w obszarze swego działania.
Następnie zebrani zgłaszali pytania i wnioski:

Radny A. Pycela – pytał, czy Policja wie, że w Parku w Rogoźniku pojawił się mężczyzna o skłonnościach pedofilskich?

Komendant C. Garczarczyk – odpowiedział, że takowa informacja do niego nie dotarła, nie mniej jednak sprawdzi tę informację.

Sołtys R. Kańtoch – podniósł  sprawę niebezpiecznego skrzyżowania                            w obrębie tut. Urzędu i poprosił Pana Komendanta o pomoc w rozwiązania tego problemu.
Komendant C. Garczarczyk – potwierdził wysoką wypadkowość na przedmiotowym skrzyżowaniu i wyraził opinię, że osobiście jest zwolennikiem rond. Nadto stwierdził, że nawet jeśli są wprowadzone ograniczenia prędkości, to i tak nie ma to wpływu na nonszalancję niektórych kierowców.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy D. Ligęza – prosiła o częstsze patrole terenu za Kościołem w Rogoźniku, gdzie zbiera się młodzież i dochodzi do wybryków chuligańskich, połączonych z dewastacją mienia.

Komendant C. Garczarczyk – oświadczył, że zna ten problem ale prosi                       o bieżące sygnały od mieszkańców, gdyż częstokroć patrole w momencie kontroli nie zastają zakłócających spokój i porządek. Nadto dodał, że                         w momencie zgłaszania takich wydarzeń do Policji nie ma obowiązku podawania swoich danych.
Sołtys I. Garczarczyk – poinformowała, że w sołectwie Sączów też niektórzy kierowcy jeżdżą jak szaleńcy. Prosiła o zwrócenie uwagi na niebezpieczne skrzyżowanie ulic: Wolności, Kościuszki, Świerczewskiego i Ogrodowej oraz na niebezpieczną ul. Siewierską. Nadto Pani Sołtys zwróciła uwagę na niewykonywaną należycie wycinkę drzew i krzewów wzdłuż dróg, a ta częstokroć ogranicza widzialność kierowcom.
Radna A. Romik – oświadczyła, że na ul. Parkowej w Rogoźniku motocykliści często urządzają sobie wyścigi i prosiła o zwrócenie uwagi na ten proceder. Oprócz tego Radna poinformowała, że na terenie sołectwa Rogoźnik pojawili się osobnicy, podający się fałszywie za pracowników Firm: TV Cyfra i Tauron. Czy takie sprawy można zgłaszać na Policję?

Komendant C. Garczarczyk – odpowiedział, że nie tylko można zgłaszać ale wręcz należy to czynić.

Radny J. Mościński – wyraził zadowolenie, że znaleźliśmy sojusznika odnośnie budowy rond i należałoby nawiązać współpracę w celu wywarcia nacisku na Zarząd Powiatu dla zrealizowania ronda na niebezpiecznym skrzyżowaniu ulic: Polnej i Gminnej.
Nadto Radny zwrócił uwagę na konieczności wymalowania linii warunkowego zatrzymania się na skrzyżowaniu ul. Polnej z ul. Sienkiewicza w Bobrownikach.
Pani J. Węgrzyn – poinformowała o pewnym incydencie, który jej się przydarzył w dniu 26 czerwca br. ok. godz. 13.00. Otóż jadąc wózkiem dziecięcym po chodniku, na pewnym jego odcinku napotkała blokadę w postaci parkującego samochodu. Na interwencję podjętą u przejeżdżających akurat policjantów została zignorowana, zaś kierowca dalej, bezprawnie blokował chodnik.
Sołtys W. Koźmiński – pytał, czy istnieje zagrożenie narkotykami w naszej Gminie?

Komendant C. Garczarczyk – odpowiedział, że problematyka ta niestety występuje w tut. Gminie, może nie na taką skalę jak w mieście. Ostatnio np. zlikwidowano plantację marihuany w Dobieszowicach.
Prezes Stowarzyszenia „Sportowego Klubu Modelarskiego” S. Szczęśniak – poinformował, iż Klub ma lotnisko za cmentarzem w Bobrownikach, gdzie często, głównie w weekendy gromadzi się młodzież, która prawdopodobnie używa dopalaczy a może i narkotyków. Dlatego Pan Prezes prosił o skierowanie tam patroli policyjnych w celu skontrolowania tych niepokojących sytuacji.
Prezes Stowarzyszenia „Brynica” J. Hetmańczyk – prosił o szersze                                       i rzetelniejsze informowanie obywateli o ważnych dla nich sprawach, poprzez udoskonalenie działania systemu zarządzania kryzysowego. Za przykład podał wichurę, dwa lata temu, po której mieszkańcy przez dłuższy czas nie mieli prądu i nikt nie potrafił odpowiedzieć, kiedy nastąpi wznowienie jego dopływu, co było dotkliwe zwłaszcza dla przedsiębiorców. Kiedy Pan Hetmańczyk zadzwonił do KPP w Będzinie oficer dyżurny odpowiedział mu, że on sam nie wie, a poza tym oni też nie mają prądu.
Komendant C. Garczarczyk – stwierdził, iż w istocie jest to ważna sprawa, zaś dyżurny oficer miał obowiązek udzielić odpowiedzi, że nie są w stanie odpowiadać na takie pytania, bowiem zdezorganizowałoby to pracę Komendy.

Radny Powiatu W. Trzcionka – oświadczył, że w Starostwie Powiatowym takowy system funkcjonuje i przedmiotowe uwagi przekazane zostaną przez  Radnego.

Wójt A. Ziemba – poinformował, że w naszym Urzędzie też istnieje taka komórka, która działa w strukturach systemu zarządzania kryzysowego Starostwa.

Po zakończeniu dyskusji Pani Przewodnicząca serdecznie podziękowała Komendantowi C. Garczarczykowi za uczestnictwo w Sesji i przekazała listę dodatkowych uwag i wniosków, kierowanych pod adresem Policji, którą sporządzono w trakcie wystąpienia Pana Komendanta.
W podsumowaniu swojego wystąpienia Komendant C. Garczarczyk raz jeszcze podziękował za zaproszenie i oświadczył, że bardzo ważny jest kontakt Policji   z mieszkańcami. Ze swej strony obiecał pomóc, w miarę swoich możliwości,                 w rozwiązaniu ważnych dla naszych mieszkańców problemów.

Kontynuując realizację niniejszego punktu Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła przedsięwzięcia podjęte  w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymieniła spotkania, narady i imprezy,  w których uczestniczyła.
Informacja Przewodniczącej z działalności między sesjami stanowi zał. nr 3 do przedmiotowego protokołu.

Ad. pkt 5.

Na wstępie swojego wystąpienia Pan Wójt  szczegółowo omówił pakiet projektów ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Program Operacyjny Kapitał Ludzki,  na które nasza Gmina uzyskała dofinansowanie,             a to:
- „Kuźnia Kadr” –  na wartość 323 360,00zł, przy czym dofinansowanie wynosi 92% tj. 297 491,20zł;
- „Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki”, wartość projektu 457 140,00zł;

- „Chętni i kompetentni mieszkańcy Gminy Bobrowniki”,  wartość projektu 48 750,00zł, przy czym dofinansowanie wynosić będzie 100%;
- „Odkrywcy wiedzy w Bobrownikach”, wartość projektu 50 000,00zł.

Oprócz tego od września br. rozpoczynają się bezpłatne zajęcia z j. angielskiego dla dzieci w wieku 3-6 lat.  Projekt ten realizowany będzie przez Stowarzyszenie „Lepsza Gmina” w Siemoni.

Nadto Pan Wójt poinformował, że nasza Gmina znalazła się na liście rezerwowej w odniesieniu do zadania dotyczącego infrastruktury około turystycznej w Parku w Rogoźniku.
Dalej poinformował o konieczności zwrotu (po kontroli z Urzędu Marszałkowskiego) 5% środków z budowy sieci kanalizacyjnej                                 w Dobieszowicach  i Wymysłowie. Zwrot ten wynika z rozbieżności pomiędzy naszymi przepisami a dyrektywami Unii Europejskiej.
Kolejna informacja Wójta Gminy dotyczyła toczących się zebrań wiejskich.

Następnie Pan Wójt przedstawił katalog zadań realizowanych                                    w sprawozdawczym okresie w poszczególnych sołectwach wg poniżej                        zamieszczonego zestawienia:
Sołectwo Bobrowniki

	Lp.
	Nazwa zadania / Zakres rzeczowy
	Koszt zadania

	1
	Przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami – ulica Sienkiewicza                    w Bobrownikach
	298.572,35zł 
(r. 2012-156.567,35zł)

	2
	Projekt sieci kanalizacji sanitarnej dla budynków mieszkalnych zlokalizowanych przy ul. Sienkiewicza 214, 214a, 216, 216A, 216B, 216C
	6.000,00zł

	3
	Budowa przeznaczonego do użytku publicznego kortu tenisowego przy kompleksie KS „Orzeł” Bobrowniki
	189.720,12zł

	4
	Dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej 4778S – ulica Sienkiewicza
	125.000,00zł

	5
	Utwardzenie drogi przy szybie
	64.993,68zł


Sołectwo Dobieszowice

	Lp.
	Nazwa zadania / Zakres rzeczowy
	Koszt zadania

	1
	Projekt dodatkowych przyłączy w zlewni ul. Dworskiej
	6.000,00 zł

	2
	Dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – przebudowa drogi powiatowej 4768S – ulica Kościuszki tj.:

1) remont nawierzchni od skrzyżowania z ul. Mickiewicza,

2) remont chodnika od skrzyżowania z ul. Wolności w kierunku autostrady
	154.000,00zł

	3
	Dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – przebudowa organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Kościuszki i ul. Wolności – dokumentacja
	32.000,00zł

	4
	Remont sieci wodociągowej w ulicy Młyńskiej
	40.000,00zł

	5
	Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i wewnętrznej instalacji gazu   w budynku „starej szkoły”
	30.538,72zł


Sołectwo Myszkowice

	Lp.
	Nazwa zadania / Zakres rzeczowy
	Koszt zadania

	1
	Przebudowa sieci oświetlenia ulicznego na ul. Nowowiejskiej - projekt budowlano – wykonawczy
	8.000,01zł

	2
	Budowa placu zabaw w Myszkowicach przy ul. Zwycięstwa
	60.000,00 zł (r. 2012 – 47.700,00 zł)

	3
	Dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej 4799S – ulicy Leśnej
	27.000,00zł

	Planowane do realizacji

	1
	Budowa odwodnienia odcinka drogi ul. Zwycięstwa
	10.000,00zł (rozpocz. zadania dwuletniego)


Sołectwo Rogoźnik

	Lp.
	Nazwa zadania / Zakres rzeczowy
	Koszt zadania

	1
	Dokumentacja projektowa dla zadania „Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego w Rogoźniku – wykonanie audytu energetycznego i aktualizacja przedmiarów i kosztorysów
	7.999,99 zł

	2
	Projekt sieci wodociągowej dla zasobu mieszkaniowego przy                             ul. Narutowicza – ul. Podmiedze - długość ok. 950 mb
	13.000,00zł

	3
	Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Narutowicza
	12.000,00zł

	4
	Dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej S 4710 – ulica Kościuszki – etap III
	200.000,00zł

	5
	Dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – dokumentacja projektowa przebudowy drogi 4768S – ulica Węgroda
	35.000,00zł

	6
	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Parku w Rogoźniku
	34.941,73zł

	7
	Adaptacja pomieszczenia na poddaszu w Gminnym Żłobku – dokumentacja
	5.000,00zł

	8
	Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z doprowadzeniem do oczyszczalni – zlewnia ulicy Brzozowej
	1.497.822,62zł

	9
	Remont amfiteatru w Parku w Rogoźniku
	59.000,00zł

	10
	Demontaż elementów betonowych widowni amfiteatru
	5.000,00zł

	11
	Przebudowa poddasza Gminnego Żłobka
	60.000,00zł


Sołectwo Sączów

	Lp.
	Nazwa zadania / Zakres rzeczowy
	Koszt zadania

	1
	Projekt budowlano – wykonawczy dla zadania pn. „Adaptacja pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Sączowie na lokale mieszkalne wraz                                       z termomodernizacją obiektu”
	19.500,00zł

	2
	Przebudowa nawierzchni drogi ul. Cmentarnej
	594.810,85zł

	3
	Adaptacja pomieszczeń w ośrodku zdrowia w Sączowie na lokale mieszkalne wraz z termomodernizacją obiektu
	380.999,87zł

	4
	Odbudowa zniszczonego zamulonego rowu odwadniającego oraz uszkodzonych skarp w Sączowie ul. Wolności + roboty dodatkowe
	70.417,19 zł + 25.000,00zł


Sołectwo Siemonia

	Lp.
	Nazwa zadania / Zakres rzeczowy
	Koszt zadania

	1
	Dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – przebudowa odwodnienia drogi powiatowej 4755S – ulica Kościuszki i drogi powiatowej 3201S – ulica Wolności w Sączowie – etap II tj.:

1) odcinek chodnika na ul. Kościuszki w Siemoni przy wiadukcie autostrady,

2) odwodnienie skrzyżowania drogi technologicznej autostrady                             z ul. Wolności w Sączowie.
	30.000,00zł

	2
	Dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodnika w drodze powiatowej 4755S (na odcinku od istniejącego chodnika w Siemoni w kierunku Twardowic)
	32.000,00zł

	3
	Rewitalizacja centrum – plac zabaw oraz parking w Siemoni – projekt budowlany
	15.500,00zł

	Planowane do realizacji

	1
	Rewitalizacja centrum sołectwa Siemonia poprzez remont parkingu, chodnika i oświetlenia ulicznego
	67.000,00zł (rozpocz. zadania dwuletniego)


Sołectwo Twardowice

	Lp.
	Nazwa zadania / Zakres rzeczowy
	Koszt zadania

	1
	Adaptacja pomieszczeń części I piętra w budynku remizy OSP w Twardowicach, na funkcję administracyjno – biurową z węzłem sanitarnym i salą zebrań dla potrzeb OSP Twardowice – II etap - Roboty budowlane
	40.000,00zł

	2
	Przebudowa drogi na ul. Ogrodowej + roboty dodatkowe
	229.737,84zł


Sołectwo Wymysłów

	Lp.
	Nazwa zadania / Zakres rzeczowy
	Koszt zadania

	1
	Termomodernizacja budynku OSP Wymysłów - aktualizacja kosztorysów             i przedmiarów
	2.000,00zł

	Planowane do realizacji

	1
	Adaptacja pomieszczeń OSP Wymysłów
	40.000,00zł (realiz. przez OSP)


Dalej Wójt Gminy przedstawił do protokołu chronologiczny wykaz przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady (informacja na przedmiotowy temat stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu sesyjnego).
Odnośnie wystąpienia międzysesyjnego głos zabrali:
Radny A. Pycela – pytając,  na jakie cele planuje się adaptację Żłobka?

Wójt A. Ziemba – odpowiedział, że na utworzenie III oddziału.

Radny A. Nocuń – pytał, czy 29,9% wykonania zadań w zakresie budowy kanalizacji przedstawia tylko rozliczone finansowanie, czy też fizyczne wykonanie zadania?

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest to wyłącznie rozliczenie finansowe do końca I półrocza br. Nadto Wójt dodał, że zadania nie uda się zrealizować                 w 100%,  z uwagi na kolizyjny układ  z wybudowaną  autostradą  A-1 (dot.                 ul. 27 Stycznia w Dobieszowicach), a także brak zgody wejścia w teren na niektóre posesje. Termin realizacji przedmiotowego zadania zostaje wydłużony do dnia 30 września br.  Na zakończenie Pan Wójt powiedział, że pomimo wszystko sukces w tym zakresie będzie połowiczny, bowiem trzeba przy tym zrealizować 490 podłączeń, co raczej jest niewykonalne. 
Nadto Radny A. Nocuń spytał Pana Wójta o finansowanie  remontu ławek                w Parku w Rogoźniku oraz o to, czy amfiteatr jest własnością Gminy?
Wójt A. Ziemba – wyjaśnił Radnemu, że amfiteatr znajduje się na stanie majątkowej naszej Gminy.

Ad. pkt 6.
W niniejszym punkcie głos kolejno zabrali:
Sołtys M. Kamiński – prosząc o wyznaczenie osoby odpowiedzialnej, która pełniłaby dyżury przy komputerach w remizie OSP w Myszkowicach przynajmniej raz w tygodniu.

Sołtys R. Kańtoch – informując, iż miało być wykonane przez Firmę Budimex udrożnienie sieci kanalizacji burzowej przy ul. Mickiewicza i pozostałych przyległych ulic sołectwie w Dobieszowice. Tymczasem zadania nie zrealizowano,  a po opadach tworzą się rozlewiska, zagrażające zalewaniem posesji.

Oprócz tego Pan Sołtys zaprosił wszystkich zebranych na biesiadę                             w Dobieszowicach, która odbędzie się w dniu 9 września br. o godz.16.00.

Radna K. Mikulska – poparła prośbę Sołtysa Myszkowic, gdyż jak stwierdziła potrzeba pełnienia tego typu dyżurów występuje w małych sołectwach, gdzie brak jest domów kultury, zaś remizy strażackie spełniają ich funkcje.
W tym miejscu Pani Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach od godz.14.10 do godz. 14.25.

Po zakończeniu przerwy Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wpłynął wniosek Wójta Gminy o przywrócenie do porządku obrad skreślonego wcześniej punktu 12 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów                    i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu”.
Wniosek poddano pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 8. głosami „za”, przy 2. głosach „przeciw” oraz 3. głosach „wstrzymujących się”.

W związku z powyższym porządek obrad uległ zmianie i przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji 

     bieżącej.
3.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4.  Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5.  Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6.  Interpelacje i wnioski.

7.   Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Mitasa na 

     działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach                    

     zs. w Dobieszowicach.

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w sołectwach  

    Dobieszowice i Bobrowniki.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia drogi stanowiącej kategorię drogi  

     gminnej ul. Narutowicza w sołectwie Rogoźnik oraz określenia przebiegu tej 

    drogi.
10.Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia drogi stanowiącej kategorię 

drogi gminnej ul. Podmiedze w sołectwie Rogoźnik oraz określenia 

przebiegu tej drogi.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii gminnych oraz 

określenia przebiegu tych dróg.
12.Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na okręgi 

wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu.
13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany preliminarza budżetowego 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2012.

 14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

     Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018.
15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, zmiany budżetu 

     i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2012 rok.

16.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.                     

17.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysłowie.

18.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia  

zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we 
współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
projekcie pn. „Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego                  

w Gminie Bobrowniki”, realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet I, Działanie 1.5 Wspieranie 
rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie 
Bobrowniki.

19.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia 
zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we 
współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
projekcie pn. „Kuźnia Kadr”, realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX, Działanie 9.1.2 Wyrównanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

20.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia 
zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we 
współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
projekcie pt. „Chętni i kompetentni mieszkańcy Gminy Bobrowniki”, 
realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Priorytet IX Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 
wiejskich.

21.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/99/07 Rady Gminy 
Bobrowniki z dnia 26 października 2007 r.

22.Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami Gminy Bobrowniki na lata 2010-2013.

23.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki                                          

o oświadczeniach majątkowych, złożonych za rok 2011 przez Radnych 
Gminy.

24.Informacja Wójta Gmin y Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych 
za rok 2011, składanych przez osoby pełniące funkcje publiczne                      

w Gminie Bobrowniki.

24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Porozumienia                            z Miastem Siemianowice Śląskie, Miastem Będzin, Miastem Czeladź, Miastem Dąbrowa Górnicza, Miastem i Gminą Siewierz,  Miastem Sławków i Miastem Wojkowice w sprawie przygotowania i realizacji projektu „Poprawa jakości i dostępności usług publicznych w grupie osób 50+ na terenie gmin Siemianowice Śląskie, Bobrowniki, Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Siewierz, Sławków i Wojkowice” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna.

26.Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski.

27.Sprawy różne.

28.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 7.

Przedmiotowy punkt poświęcony był projektowi uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Mitasa na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach.
Na wstępie niniejszego punktu o zabranie głosu Pani Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki K. Mikulską, która przedstawiła opinię do niniejszego projektu uchwały. Przedmiotowa opinia stanowi uzasadnienie do ww. projektu uchwały, zaś z jej treści jednoznacznie wynikało, że skarga Pana Mitasa jest bezzasadna.
Radni: A.Nocuń i A. Romik pytali o stan chorej osoby.

Kierownik OPS K. Cieśla – wyjaśniła, że po podjęciu działań, poprzedzonych anonimowymi telefonami, potwierdził się fakt pozostawienia chorej osoby (będącej pod prawną opieką syna, który w tym czasie przebywał z rodziną na wczasach) bez opieki, zamkniętej w piwnicy wraz z psem. Sąsiedzi potwierdzili, że nie ma nikogo, kto by tą chorą osobą się zajmował, chociaż syn twierdził inaczej.
W  przedmiotowym  temacie  nie  odnotowano  dalszej dyskusji, toteż Przewodnicząca K. Cofała poddała projekt uchwały pod głosowanie,                         z uznaniem skargi za bezzasadną.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/271/12              w sprawie rozpatrzenia skargi Grzegorza Mitasa  na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach zs.                             w Dobieszowicach – uchwała ta stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 8.
W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy, prowadzącej do Kościoła w Dobieszowicach.
Jak poinformowała Pani Przewodnicząca, w tej sprawie wpłynęły dwa wnioski.

Pierwszy z wniosków pochodził z Rady Sołeckiej w Dobieszowicach, która zaproponowała nadanie nazwy przedmiotowej ulicy imienia Księdza Mariana Bogusa. Natomiast drugi wniosek napłynął do Biura Rady Gminy ze Stowarzyszenia „Brynica” w Dobieszowicach, wraz pismem towarzyszącym które zaproponowało nazwę imienia Porucznika Jana Bątorka. Pozostałe dwa pisma, popierające nadanie ww. nazwy przesłano z: Rodziny Wojskowej 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty w Lublińcu i Rady Ochrony Pamięci Walk                   i Męczeństwa w Warszawie.
Radny A. Nocuń – oświadczył, iż  Radni z uwagi na brak przed Sesją wspólnego posiedzenia stałych komisji jak i brak pełnych materiałów                         w przedmiotowej sprawie mają dylemat, ku której nazwie się skłonić. Dlatego też Radny zaproponował, aby nadanie nazwy odsunąć na kolejną Sesję, bowiem                          w międzyczasie odbędzie się Zebranie Wiejskie w Dobieszowicach i tam właśnie należy zasięgnąć opinii mieszkańców w tej sprawie.
Na zakończenie swojego wystąpienia poprosił o formalne przegłosowanie swojego wniosku.

Sołtys R. Kańtoch – poinformował, że na posiedzeniu Rady Sołeckiej przegłosowano wniosek  nadania nazwy ulicy imienia Księdza Mariana Bogusa stosunkiem głosów 5:3, bowiem według przeprowadzonego rozeznania nikt                z mieszkańców Dobieszowic nie wie kim był Jan Bątorek.
Wójt A. Ziemba – potwierdził, że w ww. sprawie wynikła sytuacja paradoksalna i przychylił się do wniosku Radnego A. Nocunia.

Radny A. Nocuń – dodał, że przedmiotowa droga leży częściowo na gruntach Bobrownik, dlatego też może i Rada Sołecka Bobrownik miałaby w tym względzie do powiedzenia. Jednak w tym względzie nie podjęto żadnej dyskusji.
Na zakończenie niniejszego punkt wniosek Radnego A. Nocunia poddany został pod głosowanie i przyjęto go 12 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”.

Ad. pkt 9.
Przedmiotowy punkt poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w kwestii przedłużenia ul. Narutowicza i połączenia jej z ul. Podmiedze w Rogoźniku.
Radny A. Nocuń – pytał, czy nie będzie problemu z odśnieżaniem przedmiotowej drogi.

Wójt A. Ziemba – wyjaśnił, iż tego typu drogi to krótkie odcinki dróg gruntowych, których na razie nie planuje się do budowy. Jednakże należy dokonywać takiej regulacji,  celem nadania nazw i numerów porządkowych dla potencjalnych inwestorów, którzy planują budowy.
Z uwagi na brak innych pytań i uwag w dalszej części nastąpił akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/272/12               w sprawie  przedłużenia drogi stanowiącej kategorię drogi gminnej                    ul. Narutowicza w sołectwie Rogoźnik oraz określenia przebiegu tej drogi, która w kolejności stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10.
W tym punkcie poddano analizie projekt uchwały, dotyczący przedłużenia               ul. Podmiedze i połączenie jej z ulicami: Gawczyce i Narutowicza                              w Rogoźniku.
Na wstępie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały.
Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła o przystąpienie do aktu głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/273/12                  w sprawie przedłużenia drogi stanowiącej kategorię drogi gminnej                    ul. Podmiedze w sołectwie Rogoźnik oraz określenia przebiegu tej drogi – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 11.

W niniejszym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały, dotyczący zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz określenia ich przebiegu,                 a konkretnie dotyczących: 

- połączenia dróg gminnych 615043S, 615049S ul. Narutowicza                                  z ul. Podmiedze w Rogoźniku;
- połączenia drogi powiatowej S4768 ul. Węgroda z drogą gminną 615043S              ul. Narutowicza w Rogoźniku.

W przedmiotowym temacie również nie odnotowano żadnej dyskusji ani też nie zgłoszono uwag do ww. projektu uchwały.

W związku z powyższym w dalszej części odbyło się głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/274/12              w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz określenia przebiegu tych dróg, która stanowi zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 12.

Przedmiotowy punkt poświęcony był projektowi uchwały w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
Na wstępie Przewodnicząca K. Cofała poprosiła o dokonanie wprowadzenia do niniejszego projektu uchwały Sekretarz Gminy W. Kocot.

W swoim wystąpieniu Pani Sekretarz  wyjaśniła, że podjęcie tej uchwały jest spełnieniem wymogu, wynikającego z art.13 ustawy z 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.113 ze zm.), zgodnie z którym Rada Gminy dokonuje podziału Gminy na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy. Przedłożony projekt uchwały oparty został na danych z ewidencji ludności według stanu na dzień 30 czerwca 2012 r. i zawiera podział na okręgi, dostosowany do jednolitej normy przedstawicielstwa przypadający na jeden mandat oraz dostosowany został do położenia poszczególnych ulic i numeracji domów w ramach poszczególnych sołectw. Nowy podział na okręgi wyborcze będzie miał zastosowanie do następnej kadencji Rady Gminy. W tym miejscu Sekretarz Gminy poinformowała, że liczba mieszkańców Gminy na dzień 30 czerwca 2012 r. wynosiła 11.565 osób, liczba mandatów (zgodnie z przepisami) – 15, zaś norma przedstawicielska wyniosła 771 osób. Następnie przedstawiła podział mandatów na poszczególne sołectwa tut. Gminy.
Wójt A. Ziemba – stwierdził, że przedstawiona propozycja została tak opracowana, aby zminimalizować utrudnienia dla mieszkańców. W jego opinii podział sołectwa Rogoźnik jest tak zrobiony, by te utrudnienia maksymalnie zniwelować, utrzymując podobny procent ludności w poszczególnych okręgach.

Radny A. Pycela – w tym miejscu przedstawił listę mieszkańców                             ul. Ogrodowej w Rogoźniku (wraz z 31. podpisami), którzy postulowali przyłączenia tej ulicy do okręgu wyborczego nr 9 argumentując, że dotychczasowy podział jest niespójny.
Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że autopoprawki do projektu uchwały przedstawia on sam Radzie Gminy.
Radny A. Pycela – odnosząc się złożonego wyżej pisma oświadczył, że żyjemy                   w demokratycznym kraju i należy słuchać głosu społeczeństwa.

Radny A. Nocuń – omówił autopoprawkę , wniesioną przez Wójta Gminy                  w odniesieniu do okręgów wyborczych w sołectwie Bobrowniki oraz przychylił się do wniosku Radnego A. Pyceli stwierdzając, że wniesiona przez niego propozycja zgodnie z mapą jest zasadna. Radny zaproponował zastanowienie się nad jej przyjęciem.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy D. Ligęza – zwróciła się do Radnego                   A. Pyceli stwierdzając, że pełniąc wspólny wtorkowy dyżur nie było na ten żadnej temat. Materiały sesyjne otrzymaliśmy tydzień temu i też nie było żadnego odzewu na przedmiotowy temat. Zdaniem Pani Wiceprzewodniczącej Rady kwestia okręgów wyborczych do wyborów, które odbędą się za dwa lata jest mało ważna, bowiem są bardziej istotne sprawy, wymagające skupienia.
Wójt Gminy – oświadczył raz jeszcze, że podział był spowodowany wygodą mieszkańców. Pracował nad nim sztab osób, gonią nas terminy i nie ma powodu, aby dokonywać zmian okręgów w sołectwie Rogoźnik.

Radna K. Mikulska – stwierdziła, że w tym przypadku terminy są ważne. Mogą też zmienić się liczby mieszkańców i małe sołectwa w ogóle mogą nie mieć swojego Radnego.

Zanim przystąpiono do aktu głosowania Przewodnicząca Rady przypomniała, że Radni są Radnymi Gminy, a nie Radnymi sołectwa.
Rada Gminy Bobrowniki 9. głosami „za”, 2. głosami „przeciw” oraz                   2. głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr XXII/275/12                            w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic,  numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu – uchwała niniejsza stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 13.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady poddali analizie projekt uchwały w kwestii zmiany preliminarza budżetowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r.

O wprowadzenie do niniejszego projektu uchwały poproszono Pełnomocnika Komisji Panią M. Kucińską, która w swoim wystąpieniu oświadczyła, że zmiany dokonuje się w zakresie pozalekcyjnych zajęć sportowych, które odbywać się będą w dwóch gimnazjach tj. w Rogoźniku i Siemoni. Ich celem jest zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży.

Biorąc pod uwagę brak dyskusji, Przewodnicząca poprosiła                                o przystąpienie do aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXII/276/12               w sprawie zmiany preliminarza budżetowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok – niniejsza uchwała stanowi                zał. nr 10 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 14.

W tym punkcie obrad analizie poddano projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2018.
Szczegółowo wprowadzone zmiany omówiła na wniosek Pani Przewodniczącej Skarbnik Gminy B. Ferdyn. Poniżej przedstawia się objaśnienia zmian dokonanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018.

Wieloletnia Prognoza Finansowa zatwierdzona   uchwałą z dnia 29.12.2011r. została zmieniona uchwałami Rady Gminy  oraz ostatnio  zarządzeniem Wójta OK.0050.109.12 z dnia 14.08.2012 r. 

Obecną uchwałą dokonuje się zmian  polegających  na:

W załączniku Nr 1 do uchwały tj.  Wieloletniej Prognozie   Finansowej na lata 2012-2018 dokonuje się zmian planu w zakresie:

1) Rok 2012 obejmuje zmiany określone w załącznikach Nr 1 ,2 3 i 4  do uchwały Rady Gminy  z dnia 6.09.2012 r.  w sprawie zmian uchwały budżetowej,  zmian budżetu i w budżecie na 2012 rok, które dotyczą zmiany planu dochodów,  planu wydatków, przychodów i rozchodów. 

a) Zmiany polegają na zwiększeniu dochodów  o kwotę 21 528,57zł, w tym: zmniejszeniu dochodów bieżących o kwotę 7 363,61zł, a zwiększeniem dochodów majątkowych o kwotę  28 892,18zł.  Uległy zwiększeniu dochody             z dotacji  i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3           w kwocie 258 806,00zł;

 b) Zmiany wydatków dotyczą zmniejszenia wydatków o kwotę 301 871,43zł,  w tym zwiększenia   wydatków  bieżących    o kwotę 163 388,21zł                                i zmniejszenia wydatków majątkowych  o kwotę 465 259,64zł;

c) Zmianie ulegają wydatki na projekty realizowane z udziałem środków                          o których mowa w art.5   pkt 2 i 3 ufp w wysokości 443 049,00zł,  w tym zwiększenie na wydatki bieżące  o kwotę 343 392,60zł oraz  zwiększenie na wydatki majątkowe  o kwotę 99 656,40zł;

d) Wydatki  objęte limitem art. 226 ust.4 ufp  ulegają zmianie  w roku  2012 r.  o  łączną kwotę 480 046,00zł, w tym bieżące o kwotę 346 632,00zł,                             a  majątkowe o kwotę 133 414,00zł. 

Zmiana ta w wydatkach bieżących wynika z wprowadzenia  nakładów w 2012r.  na nowe przedsięwzięcia w ramach  POKL:

- projekt  "Kuźnia Kadr" w kwocie 59 970,00zł, 

- projekt "Odkrywcy wiedzy " w kwocie 39 816,00zł,

- projekt "Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki" o kwotę  166 560,00zł.

oraz wprowadzeniu zadania realizowanego w ramach PROW pn." Rewitalizacja centrum sołectwa Siemonia poprzez przebudowę parkingu, chodnika                           i oświetlenia ulicznego"  na kwotę 80 286,00zł.

W ramach wydatków majątkowych zmiany wynikają z wprowadzenia nakładów na   nowe przedsięwzięcia w ramach  POK: projekt  "Kuźnia Kadr" w kwocie 22 000,00zł. 

Wydatki majątkowe objęte limitem zwiększają się o kwotę 133 414,00zł                        i dotyczą:

- wprowadzenia nakładów na   nowe przedsięwzięcia w ramach  POKL:

projekt  "Kuźnia kadr" w kwocie 22 000,00zł, 

 - wprowadzenia  zadań:

- budowa odwodnienia odcinka drogi ul. Zwycięstwa w Myszkowicach na kwotę 10 000,00zł, 

- budowa placu zabaw w Siemoni na kwotę 2 214,00zł,

 - budowy sieci wodociągowej w kompleksie mieszkaniowym Rogoźnik                    ul. Pomiedze  - ul. Narutowicza na  kwotę 48 000,00zł (zwiększenie nakładów                      i rozszerzenie zadania na 2 lata),

- zwiększenia nakładów na projekt " Ochrona wód rzeki Brynicy i zbiornika wody pitnej w Kozłowej Górze poprzez budowę kanalizacji w Gminie Bobrowniki" o kwotę 51 200,00zł, wprowadzone zarządzeniami Wójta                       z rezerwy. 

2) Rok 2013 obejmuje zmiany  planu dochodów,  wydatków,  przychodów                   i rozchodów. 

a) Zmiany polegają na zwiększeniu dochodów  o kwotę 594 332,00zł ,w tym: zwiększeniu dochodów bieżących  o kwotę 594 332,00zł, i pochodzą ze zwiększenia z dotacji  i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3;

 b) Zmiany wydatków dotyczą zwiększenia  wydatków o kwotę 945 284,00zł,  w tym  wydatki majątkowe o kwotę 135 000,00zł oraz wydatki bieżące                      w kwocie 810 284,00zł, w tym   na projekty realizowane z udziałem środków,             o których mowa w art.5   pkt 2 i 3 ufp w wysokości 810 284,00zł;

 c) Wydatki  bieżące objęte limitem art .226 ust.4 ufp  ulegają zmianie  w roku  2013 r.  o  łączną kwotę 810 284,00zł. Zmiana ta w wydatkach bieżących                   w kwocie 810 284,00zł wynika z kontynuowania  przedsięwzięcia - projektu "Kuźnia Kadr" w kwocie 146 520,00zł, projektu "Odkrywcy wiedzy " w kwocie 10 184,00zł, projektu "Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego                 w Gminie Bobrowniki" w kwocie   290 580,00zł oraz kontynuowaniu zadania realizowanego w ramach PROW pn. "Rewitalizacja centrum sołectwa Siemonia poprzez przebudowę  parkingu, chodnika i oświetlenia ulicznego" na kwotę     363 000,00zł. 

Wydatki majątkowe objęte limitem zwiększają się w kwocie 460 000,00zł                    i dotyczą kontynuacji zadania:

- budowy odwodnienia odcinka drogi ul. Zwycięstwa w Myszkowicach na kwotę 40 000,00zł, 

- kontynuacji budowy placu zabaw w Siemoni na kwotę 135 000,00zł,

- kontynuacji budowy sieci wodociągowej w kompleksie mieszkaniowym Rogoźnik ul. Pomiedze  - ul. Narutowicza o kwotę 285 000,00zł.

3) Rok 2014 obejmuje zmiany  planu dochodów, wydatków,  przychodów                  i rozchodów. 

a) Zmiany polegają na zwiększeniu dochodów  o kwotę 87 170,00zł,w tym: zwiększeniu dochodów bieżących  o kwotę 87 170,00zł, z czego  ze zwiększenia z dotacji  i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3                w kwocie 87 170,00zł;

 b) Zmiany wydatków dotyczą zwiększenia  wydatków o kwotę 94 680,00zł,  wydatki bieżące w kwocie 94 680,00zł,  w tym   na projekty realizowane                    z udziałem środków,  o których mowa  w art.5   pkt. 2 i 3 ufp w wysokości            94 680,00zł;

 c) Wydatki  bieżące objęte limitem art. 226 ust.4 ufp  ulegają zmianie  w roku  2014 r.  o  łączną kwotę 94 680,00zł. Zmiana ta w wydatkach bieżących                    w kwocie 94 680,00zł wynika z kontynuacji   projektu  "Kuźnia Kadr"                        w kwocie 94 680,00zł.

4) w latach 2013- 2015 ulegają zmniejszeniu wydatki związane ze spłatą                      i obsługą długu o kwotę 660 000,00zł, natomiast wzrastają o kwotę                          380 000,00zł w latach 2016-2018. Zmiany spowodowane są zmniejszeniem zadłużenia w 2012 r. o kwotę 280 000,00zł z tytułu pożyczki, oraz podjęciu uchwały o planowanych spłatach kredytu w latach 2013-2018 a nie jak wcześniej zakładano w latach 2013-2015. 

5) Kwota długu na koniec 2012 r. zmniejszyła się o kwotę 280 000,00zł                       i wynosi:

-  na koniec   2012 r. - 3 895 946,77zł, 

- na koniec 2013 r. - 3 093 818,00zł, 

- na koniec 2014 r. - 1990 000,00zł,

- na koniec 2015 r. - 906 000,00zł, 

- na koniec 2016 r. - 604 000,00zł

- na koniec 2017 r. - 302 000,00zł, 

- na koniec 2018 r. - 0,00zł

6) W latach 2013-2018 ulegają zmianie kwoty przychodów z tytułu nadwyżki                i wolnych środków (w latach 2013-2015 zmniejszają się a w latach 2016-2018 ulegają zwiększeniu)   oraz zmiany rozchodów z tytułu spłat pożyczek                                  i kredytów (w latach 2013-2015 zmniejszają się a w latach 2016-2018 ulegają zwiększeniu). 
7) W latach 2013-2014 zmniejszyły się kwoty  nadwyżki budżetowej planowanych w budżetach, w 2013 r. - o kwotę 350 952,00zł, w roku 2014                 o kwotę 7 510,00zł.
8) W latach 2013-2018 uległy zmianie kwoty zaangażowania nadwyżki                           i wolnych środków w budżetach poszczególnych lat, w roku 2013 zaangażowano o 119 951,00zł więcej, 

w roku 2014 zmniejszono o kwotę 204 623,00zł i w roku 2015 zmniejszono                o kwotę 

254 133,00zł. Natomiast w latach 2016 zwiększono o kwotę 121 867,00zł,                         w roku 2017 o kwotę 128 000,00zł,  a w roku 2018 o kwotę 124 000,00zł. 

W latach 2013 - 2015 zwiększono przychody z tytułu spłaty udzielonych  pożyczek o łączną kwotę 43 400,00zł.

Wskaźnik spłaty wynikający z art.243 ufp jest spełniony, jak również spełnione są wskaźniki wynikają  z art. 169 i 170 sufp.

III. W załączniku Nr 2 do uchwały dokonuje się zmian w planie przedsięwzięć na  lata 2012-2015 poprzez:

1) w kategorii programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 

Wprowadzono nowe przedsięwzięcia  realizowane w ramach  POKL:

- projekt  "Kuźnia kadr" w kwocie  301 170,00zł, w tym w 2012 r. -                                  81 970,00zł,  w 2013 r. - 146 520,00zł, w 2014 r. - 94 680,00zł, 

- projekt "Odkrywcy wiedzy " w kwocie 50 000,00zł, w tym w 2012 r.-                        39 816,00zł, w 2013 r. - 10 184,00zł,

- projekt "Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki" o kwotę 457 140,00zł, w tym w 2012 r.-166 560,00zł, w  2013 r. - 290 580,00zł, 

oraz wprowadzeniu zadania realizowanego w ramach PROW pn. "Rewitalizacja centrum sołectwa Siemonia poprzez przebudowę parkingu, chodnika                                i oświetlenia ulicznego"  na kwotę  443 286,00zł, w tym: 80 286,00zł -                        w 2012 r. i 363 000,00zł w roku 2013.

2)W kategorii programy, projekty lub pozostałe zadania wprowadzono następujące zadania:

w ramach wydatków  majątkowych  objęte limitem  zwiększono o kwotę                  571 414,00zł i dotyczą zadań:

- budowa odwodnienia odcinka drogi ul. Zwycięstwa w Myszkowicach na kwotę  50 000,00zł,  w tym w 2012 r. - 10 000,00zł, w 2013 r. - 40 000,00zł, 

- budowy placu zabaw w Siemoni na kwotę 137 214,00zł, w tym w 2012 r.-                 2 214,00zł, w 2013 r. - 135 000,00zł,

- budowy sieci wodociągowej w kompleksie mieszkaniowym Rogoźnik                    ul. Pomiedze  - ul. Narutowicza na kwotę 333 000,00zł, w tym w 2012 r. -                  48 000,00zł i w 2013 r. - 285 000,00zł,

- zwiększenia nakładów na projekt „Ochrona wód rzeki Brynicy i zbiornika wody pitnej w Kozłowej Górze poprzez budowę kanalizacji w Gminie Bobrowniki" o kwotę 51 200,00zł.

3) W kategorii umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki                         i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok nie  wprowadzono żadnych zmian.

4) Pozostałe   kategorie przedsięwzięć nie ulegają zmianie.   

Radny A. Nocuń – pytał, czy w przedstawionych projektach jest zapis – ile                   z tego zostanie nam środków trwałych, a ile środków finansowych przeznaczonych zostanie dla osób realizujących te projekty?
Nadto Radny pytał, czy gotowy jest już projekt na rewitalizację centrum Siemoni, bowiem jest dosyć kosztowny?

Kierownik Referatu RP M. Bednarek – odpowiedziała, że obydwa projekty pochodzą z Kapitału Ludzkiego, gdzie zasadą jest, aby „dawać wędkę”, toteż tylko 10% stanowią środki trwałe, zaś reszta przeznaczana jest na przekazywanie wiedzy. W przypadku Żłobka Gminnego środkiem trwałym będzie wyposażenie w system monitoringu, meble oraz materiały dydaktyczne. Natomiast w odniesieniu do projektu pt. „Kuźnia Kadr” środek trwały stanowić będzie wyposażenie pracowni informatycznej.

Z kolei Wójt A. Ziemba -  udzielił Radnemu odpowiedzi na drugie z zadanych pytań stwierdzając, iż istotnie obszar jest niewielki ale jest duży zakres kosztownych prac, bowiem znajduje się tam wiele instalacji takich jak: telefoniczna, energetyczna, wodociągowa, sieć kanalizacji burzowej.
Z uwagi  na brak dalszej dyskusji w tym temacie oraz brak uwag odnośnie niniejszego projektu uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/277/12               w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018 – ww. uchwała stanowi w kolejności  zał. nr 11 do protokołu z Sesji.

Zanim przystąpiono do analizy kolejnego projektu uchwały Pani Przewodnicząca poinformowała, iż obecny na Sesji Poseł RP Pan W. Andzel chciałby zabrać głos, bowiem obowiązki nie pozwalają mu być do końca posiedzenia. 
Radni przystali by, bez zmiany porządku obrad głos zabrał Pan Poseł.

W swoim wystąpieniu Poseł W. Andzel przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności poselskiej. Nadto oświadczył, że spodziewał się dyskusji na temat okręgów wyborczych, bowiem nigdy nie można zrobić takiego podziału, aby wszyscy byli zadowoleni. Przykładem tego może być podział gmin na okręgi wyborcze do wyborów do Rady Powiatu, gdzie do naszej Gminy przypisano Miasto Sławków, z czym Poseł dalej się nie zgadza.

Na zakończenie swojego wystąpienia Poseł W. Andzel przedstawił aktualne prace Parlamentu, a m.in. to: sprawa Banku Amber Gold, problem bezrobocia, polityka prorodzinna. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Posłowi za przedstawienie ww. informacji oraz za przybycie na Sesję i poprosiła zebranych                                   o kontynuowanie obrad.
Ad. pkt 15.

Kolejny punkt obrad dotyczył wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej oraz zmiany budżetu i w budżecie Gminy na rok bieżący.

W tej sprawie głos kolejno zabrali:

Radny A. Pycela – pytając o zmniejszenie dochodów w pkt 2, a konkretnie dotyczących:
- opłat za korzystanie z przystanków – 21 tys. zł;

- opłat za wjazd do Parku w Rogoźniku – 28 tys. zł;

oraz o zwiększenie dochodów w pkt 1 odnośnie opłat za żywienie                              w Gimnazjum w Siemoni – 13 tys. zł.
Nadto Radny odniósł się do zmniejszenia wydatków na realizację zadania pn. „Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Rogoźniku – 342 tys. zł.

Skarbnik Gminy B.Ferdyn -  wyjaśniła, że wszystkie wymienione wyżej działania generalnie mają na celu urealnienie budżetu. W przypadku opłat za przystanki założono kwotę 50 tys. zł., a tymczasem w związku z oczekiwaniem na publikację uchwały napływać one zaczęły dopiero od kwietnia br. Podobnie było z opłatami za wjazd do Parku, gdzie do końca sierpnia br. wpływy osiągnęły zaledwie 14 tys. zł. Z kolei sprawa żywienia w Gimnazjum                         w Siemoni miała związek z większymi wpłatami rodziców za świadczenie posiłków. Natomiast co zaś tyczy się zadania związanego z termomodernizacją budynku Przedszkola w Rogoźniku nastąpiła rezygnacja z pożyczki, bowiem WFOŚiGW w Katowicach odmówił finansowania.
Wójt A.Ziemba – dodał, że odmowa udzielenia pożyczki dotyczyła zarówno obiektu Przedszkola w Rogoźniku jak i budynku remizy OSP w Wymysłowie, przy czym wyraził ubolewanie odnośnie zmian zasad finansowania zadań przez WFOŚiGW. Dalej stwierdził, iż być może w przyszłym roku uda nam się pozyskać środki na rozbudowę Przedszkola w Rogoźniku, bowiem są takie potrzeby. Nadto Pan Wójt chciał zwrócić uwagę na wprowadzenie do realizacji nowego zadania, jakim była wymiana kotła c.o. w Gimnazjum w Siemoni za kwotę 25 tys. zł. oraz poinformował, że zdjął z wynagrodzeń w administracji kwotę 150 tys. zł. 

Oprócz tego na pytanie Radnego A. Nocunia wyjaśnił nowe zasady finansowania zadań przez WFOŚiGW (wprowadzenie trybu konkursowego).
Szczegółowe zmiany budżetowe przedstawiają się następująco:
1. Zmian budżetu Gminy Bobrowniki na 2012 rok dokonuje się poprzez:

1) zwiększenie dochodów o kwotę 569 057,57  z  tytułu:

- dzierżawy obwodów łowieckich - 360,00zł,
- refundacji z PROW - 2 002,00zł,
- opłat za trwały zarząd – 8 224,00zł,
- z usług za media –w budynkach komunalnych – 10 000,00zł,
- z różnych dochodów ( refundacja prac interwencyjnych, inne)- 10 060,00zł,
- z podatku od nieruchomości - 90 000,00zł,
- podatku od środków transportowych -21 500,00zł,
- karty podatkowej - 6 017,00zł,
- podatków od spadków i darowizn - 40 000,00zł,
- odsetek od nieterminowych wpłat podatków – 6000,00zł,
- pozostałych odsetek - 200,00zł,
- udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych – 60 000,00zł,
- kar i odszkodowań - 1 115,00zł,
- ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa na realizację projektów:

„Kuźnia kadr” - 75 412,00zł;
„Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki”  

   - 141 576,00zł;
„Odkrywcy wiedzy” - 39 816,00zł;
- ze zwrotów dotacji - 2 175,00zł,
- ze sprzedaży składników majątku - 518,00zł,
- zwrotu części wydatków w ramach funduszu sołeckiego za 2011r. –

   37 282,57zł,
- otrzymania dotacji z funduszu prewencyjnego PZU  na zakup urządzeń 
   zabezpieczających przeciwkradzieżowych dla KS ”Orzeł”                                    

    w Bobrownikach, 

- z tytułu opłat  za żywienie w Gimnazjum w Siemoni - 13 000,00zł;
2) zmniejszenia dochodów o kwotę 547 529,00zł z tytułu:

- opłat za korzystanie z przystanków- 21 000,00zł,
- różnych opłat – 29 500,00zł (w tym wjazd do parku - 28 000,00zł), 

- udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych  – 403 029,00zł,
- z opłaty targowej - 4000,00zł,
- z pozostałych dochodów (refundacja za prace społecznie użyteczne) –

  10 000,00zł,
- wydatków podatku rolnego wydatków kwotę 40 000,00zł,
- z dzierżaw w parku o kwotę 40 000,00zł.
3) Zwiększenie wydatków kwotę 379 128,57zł przeznaczonych na:

realizację projektów:

„Kuźnia kadr” - 81 970,00zł,
„Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki 

   - 166 560,00zł,
„Odkrywcy wiedzy” - 39 816,00zł,
- dofinansowanie zadania pn. „ Budowa sieci wodociągowej  dla zasobu 
  mieszkaniowego ul. Podmiedze – ul. Narutowicza w Rogoźniku – 
  26 000,00zł,
- uzupełnienie środków na media w budynkach komunalnych - 10 000,00zł,
- uzupełnienie środków na zwroty dotacji wraz z odsetkami ze świadczeń 
   alimentacyjnych i rodzinnych – 700,00zł,
- uzupełnienie środków na żywienie w stołówce Gimnazjum w Siemoni – 
  13 000,00zł,
-  na zakup urządzeń zabezpieczających przeciwkradzieżowych dla 
  KS ”Orzeł” w Bobrownikach - 3 800,00zł,
- zwiększenia w kwocie 12 282,57 na składki ZUS  w Gimnazjum,
- na zakup pieca co do Gimnazjum w Siemoni - 25 000,00zł.
4) Zmniejszenie wydatków kwotę 681 000,00zł przeznaczonych na:

- realizację projektu sieci wodociągowej ul. Podgórna w Sączowie –

  15 000,00zł (wykreślenie zadania),
- realizację budowy u sieci wodociągowej Oś. Robotnicze  w Rogoźniku – 
  dotacja - 75 000,00zł (wykreślenie zadania),
- zmniejszenie środków na diety radnych - 7 000,00zł,
- zmniejszenie środków na wynagrodzenia i pochodne w Urzędzie Gminy – 
  150 000,00zł,
- na zakupy do magazynu OC - 4 000,00zł,
- na oświetlenie uliczne - 50 000,00zł,
- na realizację zadania pn. „Termomodernizacja  Przedszkola Publicznego           

  w Rogoźniku - 342 000,00zł (zadanie nie otrzymało dofinansowania                  

  z WFOŚiGW) - wykreślenie zadania – pozostał tylko projekt,
- zmniejszenie środków na  zadanie „Adaptacja pomieszczeń OSP                        

  w Wymysłowie” - 38 000,00zł (zadanie będzie realizowane  w ramach 
  pożyczki  i środków PROW przez Stowarzyszenie).
2. Zmian w budżecie Gminy Bobrowniki na 2012 r. dokonuje się poprzez przeniesienie wydatków między działami i zadaniami w kwocie 114 726,36zł celem:

 - zmiany z wydatków majątkowych na zadania bieżące, finansowania 
   zadania rewitalizacja centrum sołectwa Siemonia poprzez remont 

   parkingu, chodnika, oświetlenia ulicznego o kwotę 80 286,00zł,                        

   a zwiększenie na budowę placu zabaw o kwotę 2 214,00zł;
 - sfinansowania zadania „Budowa odwodnienia odcinka drogi                             

   ul. Zwycięstwa w Myszkowicach - 10 000,00zł,  a zmniejszenie na zadaniu 
   „Budowa garażu OSP w Myszkowicach”;
 - uzupełnienie środków na zadanie dotyczące wyłapywania bezdomnych 
   zwierząt i umieszczania w schronisku - 25 000,00zł, a zmniejszenie na 
   wypłatach z tytułu odszkodowań za zajęte grunty;
  - zakup urządzeń do OSP  w ramach funduszu sołeckiego (wydatki 
    majątkowe) o kwotę 8 226,36zł,  a  zmniejszenie  na wydatkach bieżących 

 - sfinansowanie zajęć sportowych i pomocy w ramach Programu 
   Przeciwdziałania Narkomanii - 4 000,00zł a zmniejszenie na dowozie na   

    basen w ramach Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 

3. Zmiany w ramach wydatków majątkowych przedstawia Załącznik Nr 5               i ujmuje zmiany dokonane zarządzeniami Wójta, polegające na przeniesieniu środków z rezerwy na inwestycje oraz przeniesienia między zadaniami w ramach tego samego działu, rozdziału i paragrafu.
4. Zmniejszenie przychodów z tytułu pożyczki  wynika z rezygnacji realizacji termomodernizacji PP w Rogoźniku, ze względu na brak dofinansowania z WFOŚiGW. 
5. Zwiększenie udzielanych  pożyczek  z budżetu Gminy wiąże się                             z wykonywaniem zadania polegającego na adaptacji pomieszczeń                                w budynku OSP  przez Stowarzyszenie (zadanie realizowane w ramach PROW).
6. Zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielanych z budżetu  na kwotę 75 500,00zł przedstawia Załącznik Nr 6.
7. Zmiany planu przychodów i wydatków zakładu gospodarki komunalnej wynikają ze zmian w planie dotacji i przedstawia Załącznik Nr 7. 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji w powyższym temacie Przewodnicząca                    K. Cofała  zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/278/12                    w sprawie zmiany uchwały budżetowej, zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2012 rok – uchwała ta stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 16.

Projekt  uchwały w przedmiotowym punkcie dotyczył zaciągnięcia przez Gminę kredytu długoterminowego.
Radny A. Pycela – pytał, na co ten kredyt zostanie przeznaczony, jaka będzie wysokość jego oprocentowania i czy nie będzie miało to negatywnego wpływu na przyszłe finanse?
Według wyjaśnień udzielonych Radnym przez Panią Skarbnik kredyt                        w wysokości 1 136 tys. zł zaciągany będzie na budowę kanalizacji na                        ul. Brzozowej w Rogoźniku i będzie on zarazem udziałem Gminy w projekcie  PROW-u.  Kredyt ten – zdaniem Pani Skarbnik – był w zasadzie planowany                 i nie zwiększy nam deficytu budżetowego. Jego spłata zaplanowana jest na lata 2013-2018. Co zaś tyczy się wysokości oprocentowania, to będzie ono zależne od wyników przetargu.    Jak zapewniła Skarbnik Gminy, kredyt ten nie będzie przeszkodą w realizacji zadań budżetowych.
Z uwagi na brak dalszej dyskusji w ww. temacie  Przewodnicząca K. Cofała poprosiła o przegłosowanie przedmiotowego projektu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/279/12              w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności  zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 17.

Niniejszy punkt poświęcony był analizie projektu uchwały w sprawie udzielenia pożyczki w wysokości 43 400,00zł dla OSP w Wymysłowie. Pożyczkę tę  OSP zaciąga na realizację zadania pn. „Remont połączony z adaptacją świetlicy wiejskiej, prowadzonej przez OSP Wymysłów” w ramach PROW-u, natomiast jej spłata nastąpi w latach 2013-2016.

Ze względu na brak pytań do przedmiotowego tematu zarządzone zostało głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/280/12              w sprawie udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysłowie – uchwała ta stanowi zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 18.
Kolejny punkt obrad dotyczył wyrażenia zgody na przystąpienie tut. Gminy do uczestnictwa w projekcie pt. „Wsparcie godzenia życia zawodowego                            i rodzinnego w Gminie Bobrowniki”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt ten będzie realizowany przez Żłobek Gminny i wymaga zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy na poziomie 15% wartości projektu. Przedmiotowy projekt skierowany jest do mieszkańców Gminy, a w szczególności do osób powracających na rynek pracy, po przerwie związanej z urodzeniem bądź wychowaniem dziecka i swoim zakresem obejmować będzie:
- utrzymanie Żłobka (m.in. koszty mediów, wynagrodzenie pracowników);
- wsparcie dla rodziców (m.in. dyżur psychologa, wyposażenie w system monitoringu).

Radny A. Pycela – pytał, czy w związku z tym będą obniżone koszty dla rodziców?

Kierownik M. Bednarek – oświadczyła, że w chwili obecnej nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, bo jesteśmy w fazie negocjacji.

Radny A.Nocuń – pytał z kolei o to, czy te koszty oznaczają zorganizowanie dodatkowego oddziału i czy będziemy zobligowani do kontynuowania tego zadania?

Kierownik Referatu RP – udzieliła odpowiedzi twierdzącej na pierwsze                      z zadanych pytań. Natomiast w odniesieniu do drugiego pytania odpowiedziała, iż nie ma zasady kontynuacji projektu, chyba, że będą takie potrzeby.
Z uwagi na wyczerpanie się głosów w dyskusji Przewodnicząca K. Cofała zwróciła się o przegłosowanie analizowanego projektu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/281/12                 w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pn. „Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki”, realizowanego             w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet I, Działanie 1.5 Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego                            i rodzinnego  w Gminie Bobrowniki – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 19.

W przedmiotowym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały dotyczący uczestnictwa naszej Gminy w projekcie pt. Kuźnia Kadr”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, którego realizacja wymaga zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy na poziomie 8% wartości projektu. Projekt skierowany jest do uczniów gimnazjów z terenu Gminy i zakłada się, iż efektem jego realizacji będzie wzrost poziomu ich przygotowania do dalszej edukacji, zaś jego zakres obejmował będzie:
- zajęcia pozalekcyjne z nauk matematyczno-przyrodniczych, informatyki oraz języka angielskiego (wraz z doposażeniem pracowni informatycznej);
- miasteczko edukacyjne;

- warsztaty robotyki.

Radny A. Nocuń – pytał, czy na dzień dzisiejszy wiemy już co nam z tego projektu zostanie w szkołach oraz ile będzie nas kosztowała jedna godzina lekcyjna i ile godzin dydaktycznych zakłada przedmiotowy projekt?

Kierownik M. Bednarek – odpowiadając na pierwsze z pytań oświadczyła, że będą to pomoce dydaktyczne, wyposażenie pracowni informatycznej, specjalistyczne programy oraz kamery i aparaty cyfrowe.
W odniesieniu do drugiego pytania Pani Kierownik wyjaśniła, że w chwili obecnej nie zna ceny jednej godziny lekcyjnej, bowiem trwa postępowanie przetargowe i odpowie na nie na piśmie.

Natomiast jeśli chodzi łączną o ilość godzin dydaktycznych, to projekt zakłada, że będzie ich ok. 360 na dwa lata w dwóch gimnazjach.

Biorąc pod uwagę brak dalszych zapytań i uwag projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/282/12               w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pn. „Kuźnia Kadr”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX, Działanie 9.1.2 Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów                z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic                  w jakości usług edukacyjnych – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 20.

W tym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie naszej Gminy do projektu pt. „Chętni i kompetentni mieszkańcy Gminy Bobrowniki”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.
Projekt ten skierowany jest do mieszkańców naszej Gminy w wieku od 15 do 64 lat, a swoim zakresem będzie obejmować kurs języka angielskiego oraz szkolenie z zakresu podstaw obsługi komputera dla 20 osób.

Realizacja projektu nie wymaga zabezpieczenia środków finansowych                       w budżecie Gminy.

Radny A. Nocuń – pytał, gdzie fizycznie będą prowadzone te zajęcia i ile będzie to godzin dydaktycznych?

Kierownik Referatu RP – odpowiedziała, że w salach komputerowych (gimnazjalnych lub w obiektach kultury) na terenie naszej Gminy, zaś odnośnie ilości godzin dydaktycznych, odpowiedź udzielona zostanie w późniejszym terminie. 
Z uwagi na brak dalszych pytań w tym temacie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przystąpienie do aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/283/12                w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie naszej Gminy do projektu               pt. „Chętni i kompetentni mieszkańcy Gminy Bobrowniki”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 17 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 21.

W niniejszym punkcie Radni poddali analizie projekt uchwały dotyczący zmiany reprezentanta Gminy Bobrowniki w Związku Stowarzyszeń o nazwie Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica”.
Zgodnie z uzasadnieniem do ww. projektu,  we wrześniu 2012 r. mija kadencja władz Związku Stowarzyszeń o nazwie Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica”, w związku z czym niezbędnym stało się uaktualnienie reprezentacji Gminy w Walnym Zebraniu Członków. Od podjęcia niniejszej uchwały reprezentantem Gminy będzie Wójt A. Ziemba.
Radny A. Pycela – pytał, kto reprezentuje naszą Gminę w zarządzie ww. związku i czy wypłacane są diety dla osób funkcyjnych?

Kierownik M. Bednarek – odpowiedziała, że właśnie ona będzie zasiadać we władzach Związku, pełniąc funkcję Skarbnika. Natomiast w odniesieniu do drugiego z zadanych pytań odpowiedziała, że diet nie ma.
Innych zapytań do tego projektu uchwały nie zgłoszono, toteż poddany został pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/284/12                w sprawie zmiany uchwały Nr XII/99/07 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 26 października 2007 r. – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 22.

Kolejny punkt obrad dotyczył „Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bobrowniki za okres od czerwca 2010 r. do lipca 2012 r.”.
Zgodnie z zart.88 ust.5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków                  i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) Wójt sporządza co dwa lata sprawozdanie z realizacji Programu, które przedstawia Radzie Gminy. W oparciu o przytoczony przepis sporządzone zostało takie sprawozdanie, za okres minionych dwóch lat. Sprawozdanie sporządzono                 w oparciu o informacje złożone przez osoby prawne i gminne jednostki organizacyjne, w których władaniu znajdują się zabytki nieruchome i które               w swojej bieżącej pracy prowadzą działania informacyjne, popularyzacyjne                i edukacyjne,  dotyczące opieki nad zabytkami.
Do przedmiotowego „Sprawozdania…” nie zgłoszono żadnych uwag, tym samym Rada Gminy przyjęła „Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bobrowniki za okres od czerwca 2010 r. do lipca 2012 r.”, które w kolejności stanowi zał. nr 19 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 23.

W tym punkcie Przewodnicząca K. Cofała poinformowała na wstępie Wojewoda Śląski pismem poinformował, że nie wnosi uwag do złożonych oświadczeń majątkowych zarówno przez Przewodniczącego rady Gminy jak              i Wójta Gminy. Nadto Urząd Skarbowy w Będzinie nie przesłał żadnych uwag, co do oświadczeń złożonych przez członków tut. Rady. Następnie Pani Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem o pytania odnośnie przesłanej im wcześniej informacji, dotyczącej oświadczeń majątkowych.

Z uwagi na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedmiotowej informacji Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o jej przyjęcie w drodze głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Informację Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki o oświadczeniach majątkowych złożonych za rok 2011 przez Radnych Gminy” – informacja ta stanowi zał. nr 20 do protokołu                    z Sesji.
Ad. pkt 24.

Podobnie jak we wcześniejszym punkcie Pani Przewodnicząca poprosiła                        o zgłaszanie pytań i uwag do informacji Wójta Gminy odnośnie oświadczeń majątkowych, złożonych przez osoby pełniące funkcje publiczne w tut. Gminie.

Również i w tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, tym samym Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Informację Wójta Gminy Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych za rok 2011 składanych przez  osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie Bobrowniki” – niniejsza informacja stanowi zał. nr 21 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 25.

Wprowadzenia do projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na podjęcie współpracy z ościennymi miastami w zakresie przygotowania i realizacji projektu pt. „Poprawa jakości i dostępności usług publicznych w grupie osób 50+ na terenie gmin Siemianowice Śląskie, Bobrowniki, Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Siewierz, Sławków i Wojkowice w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna” dokonała na wniosek Przewodniczącej Rady Pani M. Bednarek. Jak poinformowała Pani Kierownik jest to projekt badawczy o charakterze dydaktycznym, który  będzie realizowany w latach 2013-2014                 i kierowany jest do grupy osób 50+ oraz  do organizacji pozarządowych. 
Jego głównym celem jest – jak tytuł to potwierdza - poprawienie sytuacji osób w grupie 50+  w dostępie do wysokiej jakości, zdefiniowanych dla tej grupy usług publicznych oraz podniesienie efektywności świadczenia tych usług.
Z uwagi na brak dalszych pytań w tym temacie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przystąpienie do aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/285/12             w sprawie przystąpienia do Porozumienia z Miastem Siemianowice Śląskie, Miastem Będzin, Miastem Czeladź, Miastem Dąbrowa Górnicza, Miastem               i Gminą Siewierz,  Miastem Sławków i Miastem Wojkowice w sprawie przygotowania i realizacji projektu „Poprawa jakości i dostępności usług publicznych w grupie osób 50+ na terenie gmin Siemianowice Śląskie, Bobrowniki, Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Siewierz, Sławków                  i Wojkowice” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 26
W punkcie „Interpelacje i wnioski” Wójt A. Ziemba oświadczył, iż udzieli odpowiedzi na piśmie.
Ad.pkt 27.

W sprawach różnych głos kolejno zabrali:

Sołtys A. Szymanek – który zaprosił zebranych na imprezę środowiskową ph. „Urodziny Rogoźnika” w dniu 15 września br.
Radny A. Pycela – który zadał następujące pytania:

- co ze spowalniaczami na ul. Zacisze w Rogoźniku?

- kiedy można liczyć na naprawę ławek k/Kościoła?

- co się dzieje na obszarze od ul. Parkowej a obrębem starej przystani, co tam będzie robione i kiedy?

- kiedy amfiteatr został przejęty na stan Gminy?

- czy wpływają jakieś środki z funkcjonującej tam restauracji?
Nadto Radny oświadczył, że w ostatnim czasie bardzo wiele działo się                        w Zespole Szkół w Rogoźniku, a tymczasem  bardzo mało się o tym pisze                    w „Echu Gminy”. Będąc przy tym temacie Radny pogratulował Dyrektorowi      A. Flakowi oraz gronu pedagogicznemu ww. Zespołu za bardzo wysokie wyniki ewaluacji.
Radny J. Mościński – zawnioskował, aby tut. Urząd zwrócił się do wszystkich operatorów sieci teletechnicznych o ich uporządkowanie na terenie naszej Gminy, bowiem wyglądają wstrętnie.

Prezes Zarządu Sportowego Klubu Modelarskiego S. Szczęśniak – zaprosił wszystkich na piknik modelarski, który odbędzie się w dniu 15 września br.              o godz.9.00 w Bobrownikach, zaś w dniu 30 września br. – na Święto Latawca na Lotnisko w Muchowcu, gdzie nasz Klub będzie uczestnikiem ww. Święta.

Kierownik Referatu RP M. Bednarek – zaprosiła rodziców dzieci w wieku 3 – 6 lat na spotkania informacyjne, dot. nauki języka angielskiego. Spotkania te zaplanowano w dniach: 12 września br. o godz. 18.00 w Siemoni i 13 września br. o godz. 18.00 w Rogoźniku.

Radny B. Elzner – zaprosił z kolei zebranych na Piknik Rodzinny, który odbędzie się w dniu 8 września br. o godz. 15.00 na stadionie ORLIK-a                       w Sączowie.

Wójt A. Ziemba – odpowiedział Radnemu A. Pyceli:
- w kwestii progów zwalniających prowadzone są rozeznania cenowe;

- ławki za Kościołem prawdopodobnie zostały zniszczone przez jednego                    z mieszkańców, któremu przeszkadzały spotkania młodzieży, obserwujemy ten problem;

- postaramy się, aby w przyszłych numerach naszej gazety więcej było na temat Zespołu Szkół w Rogoźniku i wzorem Gminy Psary prawdopodobnie redagować będziemy specjalną wkładkę poświęconą naszym placówkom oświatowym;

- teren jest użyczony Stowarzyszeniu Forevo, który chce tam realizować sporty rowerowe;

- przejmując Park przejęliśmy go z całym dobytkiem (także z amfiteatrem);

- jeśli chodzi o wpływy z restauracji, to sprawa ściągalności należności znajdzie epilog w Sądzie.

Dalej Pan Wójt poinformował, że Prezydent Miasta Piekary Śląskie odpowiedział na piśmie, że nie jest zainteresowany zmianą granic z naszą Gminą.

Przewodnicząca Rady Gminy K. Cofała – odczytała zebranym dwa pisma, jakie napłynęły do tut. Urzędu, a dotyczyły planowanego, kontrowersyjnego połączenia kolejowego miast aglomeracji górnośląskiej z Portem Lotniczym                               w Pyrzowicach. 

Pierwsze z pism pochodziło od Marszałka Województwa Śląskiego, który zanegował nasze stanowisko pisząc, że projekt ma strategiczny charakter                    z punktu widzenia rozwoju społeczno-gospodarczego regionu, a prace projektowe są tak zaawansowane, iż nie można się już na tym etapie wycofać.

Natomiast drugie pismo wraz z uchwałą nadesłano z Piekar Śląskich, gdzie Rada tegoż Miasta wyraża pełną akceptację planowanej do budowy trasy linii kolejowej, przebiegającej przez ich miasto, uznając przedmiotowy wariant za optymalny. Nadto w ww. uchwale zawarto sprzeciw przeciwko cyt. „zmianie przebiegu projektowanej linii kolejowej na odcinku od stacji przesiadkowej                    w Bytomiu do stacji w Pyrzowicach oraz jakimkolwiek działaniom, podważającym i zakłócającym proces inwestycyjny wybranego wariantu połączenia kolejowego przez Piekary Śląskie”.
Radny Powiatu W. Trzcionka – poinformował, że Rada Powiatu Będzińskiego również podjęła uchwałę w sprawie budowy połączenia kolejowego, popierającą stanowisko Rady Powiatu Tarnogórskiego.

Przewodnicząca K. Cofała – reasumując kwestię budowy  połączenia kolejowego oświadczyła, że musimy się zastanowić nad podjęciem dalszych kroków w zakresie rozwiązania tego problemu z korzyścią dla naszej Gminy.
Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.
Ad. pkt 28.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XXII Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XXII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 06 września 2012 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.).

Obrady XXII Sesji  trwały od godz.1300 do godz. 1650 z przerwą od godz.1410 do godz.1425.
     Sekretarz  XXII Sesji
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